ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «БИЛЬЧИР»

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «БИЛЬЧИР»

РЕШЕНИЕ

От «29» июля 2016 г.
№ 117                                       с. Бильчир

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Бильчир»

             В целях приведения Устава муниципального образования «Бильчир»  в соответствие с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь п.1  ч. 1 ст.25 Устава муниципального образования «Бильчир», дума

РЕШИЛА:
        1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Бильчир»:

1) пункт 24 части 1 статьи 6 Устава исключить;

2) пункты с 25 по 35 части 1 статьи 6 привести в соответствие с порядковыми номерами части 1 и  считать пунктами с 24 по 34 части 1 статьи 6;

3) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 35: «35) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ»;

4) в части 7 статьи 20 Устава слова «Федеральным законом и настоящим Уставом» исключить;

5) часть 19.1 статьи 30 изложить в новой редакции: «Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

6)  статью 32 дополнить частью 8 следующего содержания: «Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

7) в части 5 статьи 36 исключить слова «, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе,»;

8) статью 55 изложить в следующей редакции: «1. В собственности муниципального образования может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом № 131-ФЗ вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Думы муниципального образования;

3) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Иркутской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1, 1.1 статьи 17 Федерального закона № 131-ФЗ.

2. В случаях возникновения у муниципального образования права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;

9) пункт 2 части 1 статьи 75 изложить в следующей редакции: «2) совершения Главой муниципального образования действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава муниципального образования не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

10) части 3-14 статьи 76 исключить.
      2. Поручить главе муниципального образования «Бильчир» обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
      3. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник Бильчира», на официальном сайте администрации МО «Бильчир» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального

образования «Бильчир»:

В.А. Хартанов